
 
 

คำสั่งโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
ที่ ๖๐ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานพิธีไหว้ครู ประจำปกีารศึกษา  ๒๕๖๖  
………………………………………………………………………………….. 

 ด้วย โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กำหนดจัด พิธีไหว้ครูประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖  เพื่อแสดงความ
กตัญญูกตเวทีต่อครูอาจารย์ และรำลึกถึงพระคุณของบูรพาจารย์ ในวันพฤหัสบดี ที่   ๘  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖  ณ 
อาคารเอนกประสงค์     

          อาศัยอำนาจมาตรา ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ 
และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบยีบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม  
พ.ศ. ๒๕๕๓  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี ้

๑. คณะกรรมการท่ีปรึกษา   
    ๑.๑ นางวณิชชา เดี่ยววาณิชย์   ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)          ประธานกรรมการ 

              ๑.๒ นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   รองประธานกรรมการ 
              ๑.๓ นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์      รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    รองประธานกรรมการ 

         ๑.๔ นางจิราพร  ขอนแก้ว            ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                    กรรมการ 
         ๑.๕ นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว            ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๑.๖ นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 

               ๑.๗ นายพงศกร  โสภา                 ครู โรงเรยีนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการและเลขานุการ          

           หน้าท่ี  ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ  อำนวยความสะดวก ประสานงานกบัฝ่ายต่างๆ 

๒. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ พิธีกร 
              ๒.๑ นายพานุ  นราภัย                   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 

           ๒.๒ นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                    กรรมการ  
           ๒.๓ นางรัตติยา   ธีระเผ่าพันธ์            ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                    กรรมการ  
           ๒.๔ นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                    กรรมการ  
           ๒.๕ นางสาวปิยวรรณ    คีรีสุทธ์ิ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                    กรรมการ  
           ๒.๖ นางสาววิลัยลักษณ์ ดำคง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                    กรรมการ  
           ๒.๗ นางสาวบัณฑิตา ริยาพันธ์         นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ  
           ๒.๘  นางสาวรินรดา อิสลาม         นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ  
           ๒.๙ นางสาวเย็นฤดี พัฒมาต         นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ  
          ๒.๑๐ นางสาวนุชนาฎ เต๊กอ๋อต้ง         นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ  

              ๒.๑๑ นายปิยวัชร อักษรสม               ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์      กรรมการและเลขานุการ 
          หน้าท่ี  นัดหมายการฝกึซ้อมพิธีไหว้ครู ในวันพุธที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๖   ฝึกซ้อมพิธีไหว้ครู ฝึกซอ้มนักเรียนนำ
สวดมนต์ คำกล่าวไหว้ครู  จัดทำคำกล่าวโอวาท และเป็นพิธีกรดำเนินการพิธีไหว้ครูตามลำดับข้ันตอนใน วันพฤหัสบดี    
ที่ ๘ มิถนุายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 



 

         ๓. คณะกรรมการฝ่ายสถานท่ีและโสตทัศนูปกรณ ์
             ๓.๑ นายพงศกร  โสภา                    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 

         ๓.๒ นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดติถานุเคราะห์)                    กรรมการ 
         ๓.๓ นางสาวธิติมา ตุกชูแสง            ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                    กรรมการ 
         ๓.๔ นายปิยวัชร อักษรสม  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๕ นางปัตมา จินดากาญจน์          ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๖ นางสาวณิชา มีแสง                ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๗ นางสาวเสาวลักษณ์ จันทร์ล่อง ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๘  นางสาวชุติกาญจน์ แม้นเมฆ    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๙ นายวีระพงษ์  รอดเมื่อ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๑๐ นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๑๑ นางสาวชนนิกานต์  แซ่ปัก ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๑๒ นางสาวทิยา  บัวมณี ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๑๓ นางสาวอ้อมใจ  อร่าม ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๑๔ นางสาวกมลชนก บุญชุม ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
         ๓.๑๕ นายสุเทพ  ชูมี              นักการภารโรง กรรมการ 
         ๓.๑๖ นางสาวสุกัญญา ชุมเดช       นักศกึษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
         ๓.๑๗ นางสาวซาฟารี ชาวนา       นักศกึษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 

             ๓.๑๘ ว่าที่ ร.ต.จิรวุฒิ  โชติถิรสมพงศ์ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการและเลขานุการ  
         หน้าท่ี จัดเตรียมสถานที่บริเวณอาคารเอนกประสงค์  จัดทำป้ายเวที จัดโต๊ะหมู่บูชา พระบรมฉายาลักษณ์  ธง
ชาติ  เวที  โต๊ะวางพานดอกไม้ธูปเทียน จัดที่นัง่สำหรับครู จัดโต๊ะเจิมหนังสือ จัดเตรียมหนังสือ 1 เล่ม เตรียมอุปกรณ์ใน
การเจิมหนังสือ พร้อมจัดเตรียมวัสดุ-อุปกรณ์โสตทัศนูปกรณ์  ติดตั้งและควบคุมเครื่องเสียงเพื่อให้กิจกรรมดำเนินการไป
ด้วยความเรียบร้อย   

 

๔. คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมนักเรียนกล่าวคำไหว้ครู และเตรียมนักเรียนเข้าประจำบริเวณพิธี 
    ๔.๑ นายพานุ  นราภัย                     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 
    ๔.๒ นางสาวณิชา  มีแสง                 ครู โรงเรียนวัดทา่ไทร(ดิตถานุเคราะห์)             กรรมการ 
    ๔.๓ นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๔ นางสาวเสาวลักษณ์  จันทร์ลอ่ง     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์            กรรมการ 
    ๔.๕  นางสาวขนษิฐา กาบขุนทด        ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)             กรรมการ 
    ๔.๖  นางฐานิตา  แก้วมหา                ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๗  นางสาวอัญชุล ี แพเพชรทอง       ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๘  นางสาวดวงฤดี ชีวะ                  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๙  นางราศี   วิชัยดิษฐ์                   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๑๐  นางณฐมน  แก้วอำดี               ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 

              ๔.๑๑ นางสาววิลัยลักษณ์  ดำคง          ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)             กรรมการ 
              ๔.๑๒ นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด        ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
              ๔.๑๓ นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 



    ๔.๑๔ นางสาวกชพร  หมุนหล ี            ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)          กรรมการ 
    ๔.๑๕ นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์       ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๑๖ นายปิยวัชร  อักษรสม            ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)             กรรมการ 
    ๔.๑๗ นางสาวกมลชนก บญุชุม           ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๑๘ นางพัชรา  จามพฒัน์                ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๑๙ นางจริาพร  ขอนแก้ว               ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๒๐ นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง            ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)             กรรมการ 
    ๔.๒๑ นางสาวชนนิกานต์  แซป่ัก         ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๒๒ นางดวงเพญ็  อินทร์แก้ว           ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๒๓ นางปัตมา  จินดากาญจน ์         ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๒๔ นางสาวชุตกิาญจน์  แม้นเมฆ      ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ     
    ๔.๒๕ นางนวลฉวี  ไทรบุร ี                ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๒๖ นางสาวอ้อมใจ  อร่าม              ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์             กรรมการ 
    ๔.๒๗ นางสาวทิยา  บัวมณี               ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๒๘ นายวีระพงษ์  รอดเมื่อ           ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)               กรรมการ 
    ๔.๒๙ ว่าที่ ร.ต.จริวุฒ ิ โชติถิรสมพงศ์   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๐ นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน      ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๑ นางสาววิชชุดา  เสือแก้ว          ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๒ นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว       ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๓ นายพงศกร  โสภา                  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๔ นางสาวปิยวรรณ  คีรีสทุธ์ิ         ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๕ นางสาวณัฐกฤตา ทองพงษ์        ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๖ นางสาวนวภร ศรีทองฉิม          ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๗ นางอุไรรัตน์ จุฬาศิริวงศ์           ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๘ นางสาวสุรีพร  ขยันดี              ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
    ๔.๓๙ นางสาวบัณฑิตา ริยาพันธ์           นักศึกษาฝึกประสบการณ์                            กรรมการ 
    ๔.๔๐ นางสาวรินรดา อิสลาม              นักศึกษาฝึกประสบการณ์                            กรรมการ 
    ๔.๔๑ นางสาวซาฟารี ชาวนา              นักศึกษาฝึกประสบการณ์                            กรรมการ 
    ๔.๔๒ นางสาวเย็นฤดี พัฒมาต             นักศึกษาฝึกประสบการณ์                           กรรมการ        
    ๔.๔๓ นางสาวสุกัญญา ชุมเดช             นักศึกษาฝึกประสบการณ์                           กรรมการ        
    ๔.๔๔ นางสาวนุชนาฎ เต๊กอ๋อต้ง           นักศึกษาฝึกประสบการณ์                           กรรมการ        
    ๔.๔๕ นางสาวอรุสยา เจ๊ะเอ็ม              นักศึกษาฝกึประสบการณ์                           กรรมการ        
    ๔.๔๖ นางสาวจารีต้า สเุมนทร             นักศึกษาฝึกประสบการณ์                           กรรมการ          
    ๔.๔๗ นางสาวธัญลักษณ์ สุดสาย          นักศึกษาฝึกประสบการณ์                          กรรมการ          
    ๔.๔๘ นางรัตติยา   ธีระเผ่าพันธ์ุ          ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์       กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี ฝึกซ้อมนักเรียนกล่าวคำไหว้ครู จัดตัวแทนนักเรียนถือพานไหว้ครูห้องละ ๒ คน ประสานงานกับกลุ่ม

สาระฯ สงัคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรมเพื่อฝึกซอ้ม  จัดเตรียม และควบคุมดูแลนักเรียนเข้าร่วมพิธีไหว้คร ู
 



         ๕.  คณะกรรมการฝ่ายฝึกซ้อมนักเรียนผู้นำถือพาน 
             ๕.๑ นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว             ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์         ประธานกรรมการ 

          ๕.๒ นางสาวอ้อมใจ  อร่าม  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
          ๕.๓ นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด          ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
          ๕.๔ นางสาวอัญชุลี  แพเพชรทอง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
          ๕.๕ นางสาวเสาวลักษณ์  จันทรล์่อง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
          ๕.๖ นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
          ๕.๗ นางนวลฉวี  ไทรบุร ี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
          ๕.๘ นางสาวนุชนาฎ เต๊กอ๋อต้ง        นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ  
          ๕.๙ นางสาวสุกญัญา ชุมเดช        นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ  

   ๕.๑๐ นายปิยวัชร อักษรสม                ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์      กรรมการและเลขานุการ 
         หน้าท่ี นัดฝึกซ้อมนักเรียนตัวแทนถือพานแตล่ะระดบั ประสานงานคณะกรรมการฝ่ายต่างๆที่เกี่ยวข้อง  ฝึกซอ้ม
ใหญ่วันที่ ๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ ณ อาคารเอนกประสงค์  

 
 

 

๖.  คณะกรรมการฝา่ยประกวดพาน ธปู–เทียน และพานดอกไม้   
               ๖.๑ นางสาวนงลักษณ์  ทองสสีัน       ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 

            ๖.๒ นางจริาพร  ขอนแก้ว       ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
            ๖.๓ นางณัฏฐนภิา  เสนทองแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
            ๖.๔ นางพัชรา  จามพฒัน ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
            ๖.๕ นางสาวกชพร  หมุนหล ี
            ๖.๖  นางปัตมา  จินดากาญจน์          

 ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   
 ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                           

กรรมการ 
กรรมการ 

 
 

            ๖.๗  นางสาวรินรดา อสิลาม         นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ  
            ๖.๘  นางสาวซาฟารี ชาวนา         นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ  

     ๖.๙  นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด      ครู โรงเรียนวัดทา่ไทร(ดิตถานุเคราะห์)       กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าท่ี จัดทำเกณฑก์ารประกวดและ จัดการประกวดพาน ธูป – เทียน และพานดอกไม้ในแต่ละระดบัช้ัน รับ

ลงทะเบียนพานไหว้ครูตัดสินการประกวด ผู้ชนะเลิศอันดับ ๑ – ๓  ประเภทความสวยงาม และประเภทความคิด
สร้างสรรค์ในแต่ละระดบัช้ัน 

 

          ๗.  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมของรางวัล 
     ๗.๑ นางสาวจรรยาภรณ์  ศิริกาญจน์ ครู โรงเรียนวัดทา่ไทร(ดิตถานุเคราะห์)        ประธานกรรมการ 

            ๗.๒ นางณฐมน  แก้วอำดี     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
            ๗.๓ นางฐานิตา  แก้วมหา          ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
            ๗.๔ นางสาวชนนิกานต์  แซ่ปัก  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
            ๗.๕ นางสาวสุรีพร  ขยันด ี     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)                   กรรมการ  
            ๗.๖ นางสาวกมลชนก บุญชุม 
           ๗.๗ นางสาวอรุสยา เจ๊ะเอ็ม        
  ๗.๘ นางสาวญาสุมินทร์ อินทนะ        
 ๗.๙ นางสาวนุชนาฎ เต๊กอ๋อต้ง      
          ๗.๑๐ นางสาวธิติมา  ตุกชูแสง            

 ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์  
ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)      

กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ   

 
 



หน้าท่ี จัดเตรียมของรางวัล เกียรตบิัตร การประกวดพานไหว้ครู ประเภทต่างๆ ของแต่ละระดับช้ัน 
๘.  คณะกรรมการฝา่ยการเงิน 
      ๘.๑ นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว          ครู โรงเรียนวัดทา่ไทร(ดิตถานุเคราะห์)         ประธานกรรมการ 
      ๘.๒ นางสาวทิยา  บัวมณี               ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 

                ๘.๓ นายปิยวัชร อักษรสม              ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์               กรรมการ 
      ๘.๔ นายพานุ  นราภัย                  ครู โรงเรียนวัดทา่ไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ   
หน้าท่ี  วางแผน ค่าใช้จ่าย จัดวัสดุอุปกรณ์ เบิกจ่ายเงินงบประมาณ เกบ็หลักฐานในการจัด กจิกรรม 

         ๙.  คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ  
                ๙.๑ ว่าที่ ร.ต.จิรวุฒิ โชติถิรสมพงศ์   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์         ประธานกรรมการ  
                ๙.๒ นางรัตติยา   ธีระเผ่าพันธ์ุ        ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์              กรรมการ                
                ๙.๓ นางสาวธิติมา ตุกชูแสง           ครู โรงเรยีนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)             กรรมการ 
                ๙.๔ นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์      กรรมการและเลขานุการ   
           หน้าท่ี  บันทึกภาพการดำเนินกจิกรรมวันไหว้ครูและลงข้อมลูประชาสมัพันธ์ โรงเรียน 
 

          ๑๐.  คณะกรรมการฝา่ยสรุปและประเมินผล  
                 ๑๐.๑ นายปิยวัชร อักษรสม             ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์       ประธานกรรมการ 
                 ๑๐.๒ นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์            กรรมการ 
                 ๑๐.๓ นางสาวสุภารัตน์ เพชรรอด      ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์            กรรมการ 
                 ๑๐.๔ นางสาวเพียงใจ  อภินนพงษ์     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์            กรรมการ 
                 ๑๐.๕ นางรัตติยา   ธีระเผ่าพันธ์ุ        ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์    กรรมการและเลขานุการ                                                                         
           หนา้ท่ี จัดทำสรปุและประเมินผลการจัดกจิกรรมและรายงานฝ่ายบรหิาร 
 
           ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตัง้ตามคำสัง่นีป้ฏิบัติหน้าที่ด้วยความรบัผิดชอบ และเตม็ศักยภาพ  เพื่อให้
เกิดประโยชน์สงูสุดต่อทางราชการสืบไป 
           ทั้งนี ้ ตัง้แต่บัดน้ีเป็นต้นไป   

         สัง่ ณ วันที่  ๓๐  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
                                                                   

ลงช่ือ 
(นางวณิชชา เดี่ยววาณิชย์)  

ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห)์ 
 
 
 
 
 

 
 



 
พิธีไหว้คร ู

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖  โรงเรียนวัดท่าไทร (ดิตถานุเคราะห์) 
พฤหัสบดี ท่ี ๘ มิถุนายน ๒๕๖๖  ณ หอประชุมอาคารเอนกประสงค์  

................................................................................................... 
กำหนดการ 

เวลา ๐๗.๔๕ น.     เคารพธงชาติ (กิจกรรมหน้าเสาธง) 
เวลา ๐๘.๓๐ น.     คณะครูและนักเรียนพรอ้มกันที่หอประชุมอาคารเอนกประสงค์ 
เวลา ๐๙.๐๐ น.    -  ประธานในพิธีมาถึงบริเวณพิธี 
                             (พิธีกรสั่ง “ทั้งหมดตรง” ) 
                        -  ประธานจุดเทียน – ธูป บูชาพระรัตนตรัย 
                            (ทุกคนประนมมือ  เมื่อประธานนั่ง  ทุกคนน่ัง) 
                            นักเรียนอยู่ในความสงบ 
                         -  ตัวแทนนักเรียนกล่าวคำบูชาพระรัตนตรัย 
                         -  ตัวแทนนักเรียนนำกล่าวคำไหว้ครู 
                         -  ตัวแทนนักเรียนนำกล่าวคำปฏิญาณ 
                         -  ตัวแทนนักเรียนประจำห้องระดับอนบุาล - มัธยมศึกษาตอนต้นนำพานดอกไม้ ธูปเทียน 
                            ข้ึนบูชาครูตามลำดับ 
                         -  ประธานเจิมหนังสือ  และกล่าวให้โอวาทนักเรียน 
                         -  พิธีมอบรางวัลการประกวดพานไหว้ครู 
                         -  นักเรียนทุกคนนำดอกไม้ไหว้ครูประจำช้ัน 
 เวลา ๑๑.๓๐ น.     (เสร็จพิธีนักเรียนเดินกลับห้องเรียน) 
 
 
หมายเหต ุ:  การแต่งกาย 
                ๑. ข้าราชการ ชุดราชการสีกากี ผู้หญงิเก็บผมให้เรียบรอ้ย 
                ๒. ครูพี่เลี้ยง ชุดสุภาพ 
                ๓. นักศึกษาฝึกประสบการณ์ ชุดนักศึกษา 
                ๔. นักเรียน ชุดนักเรียน 

 
 
 

 


